2004年 2003年 本年比上年增减（％） 2002年

主营业务收入 571,008,102.49 542,371,834.70 5.28 424,099,643.07

利润总额 95,405,037.12 102,892,064.60 -7.28 98,424,388.49

净利润 83,904,315.00 95,262,661.21 -11.92 96,531,570.18

扣除非经常性损益的

净利润
-3,066,846.39 59,046,621.49 -105.19 96,258,918.42

经营活动产生的现金

流量净额
-290,918,398.58 -241,741,584.81 -20.34 176,848,714.25

海南民生燃气(集团)股份有限公司2004年度报告摘要

- 3 -

 2004年末 2003年末 本年末比上年末增减（％） 2002年末

总资产 5,006,429,654.31 4,041,996,800.90 23.86 2,797,776,292.67

股东权益（不含少数

股东权益）
1,889,982,914.17 1,827,131,116.93 3.44 1,214,675,350.47

3.2  主要财务指标

单位：（人民币）元

 2004年 2003年 本年比上年增减（％） 2002年

每股收益 0.12 0.28 -57.14 0.33

净资产收益率 4.44% 5.21% 减少0.77个百分点 7.95%

扣除非经常性损益的

净利润为基础计算的

净资产收益率

-0.16% 4.42% 减少4.58个百分点 8.15%

每股经营活动产生的

现金流量净额
-0.43 -0.71 39.44 0.61

 2004年末 2003年末
本年末比上年末增减

（％）
2002年末

每股净资产 2.78 5.37 -48.23 4.17

调整后的每股净资产 2.74 5.31 -48.40 4.10

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

股权转让收益 71,367,478.99

补贴收入 36,030,635.19

营业外收入 76,539.24

营业外支出 -21,075,367.77

其他 571,875.74

合计 86,971,161.39

3.3  国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

海南民生燃气(集团)股份有限公司2004年度报告摘要

- 4 -

§4  股本变动及股东情况

4.1  股份变动情况表

单位：股

本次变动增减（+，-）
 本次变动前

送股 公积金转股 小计
本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份 26,917,426 5,383,485 21,533,941 26,917,426 53,834,852

其中：国家持有股份 24,250,000 4,850,000 19,400,000 24,250,000 48,500,000

   境内法人持有股份 2,667,426 533,485 2,133,941 2,667,426 5,334,852

   境外法人持有股份 0 0 0

   其他 0 0 0

2、募集法人股份 102,421,982 20,484,397 81,937,585 102,421,982 204,843,964

3、内部职工股 0 0 0

4、优先股或其他 0 0 0

未上市流通股份合计 129,339,408 25,867,882 103,471,526 129,339,408 258,678,816

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 210,693,736 42,138,747 168,554,989 210,693,736 421,387,472

2、境内上市的外资股 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0

4、其他 0 0 0

已上市流通股份合计 210,693,736 42,138,747 168,554,989 210,693,736 421,387,472

三、股份总数 340,033,144 68,006,629 272,026,515 340,033,144 680,066,288

基金配售股份、柜台交易公司内部职工股份、战略投资者配售股份、一般法人配售股份，应分别披露其

股份数额。

□ 适用 √ 不适用

4.2  前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数 32,551

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 年度内增减 年末持股数量比例（％）
股份类别（已流

通或未流通）

质押或冻结的

股份数量

股东性质（国有股

东或外资股东）

上海新华闻投资有

限公司
99,091,982 155,763,964 22.90 未流通 155,763,964

海口市煤气管理总

公司
24,250,000 48,500,000 7.13 未流通 13,000,000 国有股东

北京华光泰投资管

理有限公司
-12,420,000 17,580,000 2.59 未流通 17,580,000

南宁管道燃气有限

责任公司
8,350,000 16,700,000 2.46 未流通 16,700,000

海口德元实业有限

公司
3,100,000 6,200,000 0.91 未流通 6,200,000

海南民生燃气(集团)股份有限公司2004年度报告摘要

- 5 -

海南立森实业公司 2,667,426 5,334,852 0.78 未流通 0

中国建设银行－博

时裕富证券投资基

金

2,594,587 2,594,587 0.38 已流通 0

海南椰海实业开发

公司
600,000 1,200,000 0.18 未流通 0

王淑云 885,916 1,150,000 0.17 已流通 0

珠海市煤气公司 500,000 1,000,000 0.15 未流通 0

前十名流通股股东持股情况

股东名称（全称） 年末持有流通股的数量 种类（A、B、H股或其它）

中国建设银行－博时裕富证券投资基金 2,594,587 A股

王淑云 1,150,000 A股

李运 998,394 A股

蒋爱书 913,030 A股

沙克西 836,386 A股

惠怀东 651,600 A股

陈栋 566,600 A股

清华同方人工环境有限公司 520,000 A股

蔡寿鹏 466,360 A股

赵秀琴 448,000 A股

上述股东关联关系或一致行动的说明

（1）海口市煤气管理总公司持有海口德元实业有限公司30%

股权，海口德元实业有限公司法定代表人符洪先生为海口市煤

气管理总公司总经理，双方存在关联关系；其他股东之间不存